
  
 LATVIJAS REPUBLIKA 

 CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 Reģ. Nr. 90000041258 

 Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

 e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

  

 SĒDES PROTOKOLS 

 Ciblas novada  Blontu pagastā                                 Nr. 14     2015.gada 26.novembrī 

  

 Sēde sasaukta plkst.14.00
 

 Sēdi atklāj plkst.      14.00 

  

 Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Juris Dombrovskis 

 Protokolē – kancelejas vadītāja    Ināra Soprāne 

  

 Piedalās – Deputāti:           Juris Dombrovskis 

                                                                                                                            Aivars Rikums 

 Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina 

                                                                                                                                         Inese Birska 

                                                                                                                           Ēriks Astičs 

                                                                                                                                 Sarmīte Leščinska 

  

Neieradās 

                                                                                                                                       Viesturs Rancāns 

                                                                                                                                         Aldis Tihovskis 

  

 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

 IEKĻAUT   SĒDES DARBA KĀRTĪBĀ 

 1.Par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai 

 2. Par zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 3. Par izpilddirektores atvaļinājumu 

 

 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

 APSTIPRINĀT  SĒDES DARBA KĀRTĪBU 

 1.Par’’  Saistošie noteikumi Nr.11  ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2015. gada   

saistošajos noteikumos Nr.1 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2015. gadam’’’ 

apstiprināšanu. 

 2.Par naudas līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanu iegādei 

 3.Par finansiālo atbalstu 

 4.Par  nekustamā īpašuma ‘’Muižkungi’’ atsavināšanu 

 5.Par nekustamā īpašuma „Granti”, Pušmucovas pagastā, Ciblas novadā,  izsoles sākuma 

cenas, izsoles noteikumu un izsoles komisijas  apstiprināšanu 

 6.Par Ciblas novada pašvaldības 2015. gada 31. jūlija sēdes lēmuma nr.10 (protokols nr.10, 5.§ 

)  ‘’Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes nomas pirmtiesībām’’ atcelšanu 

 7.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 8.Par zemes vienību apvienošanu 

 9.Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādi 

 10.Par  zemes  īpašuma platības precizēšanu 

 11.Par zemes nomas tiesību pārtraukšanu 

 12.Par zemes  piešķiršanu nomā 

 13.Par zemes nomas līguma pagarināšanu 

 14.Par zemes vienības piekritību un statusa noteikšanu 

 15.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

 16.Par zemes vienības statusa maiņu 

 17.Par  adreses maiņu 

 18.Par ‘’ Saistošie noteikumi Nr.12 ’’Par Ciblas novada domes saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu’’  apstiprināšanu 

19.Par Lauku atbalsta programmas 2014.-2020.gadam pasākuma  „Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ceļu prioritārā saraksta apstiprināšanu 

20.Par Ciblas novada pedagogu, izglītības iestāžu vadītāju un viņu vietnieku mēneša algas likmi no 

2015.gada 1.novembra līdz 2015.gada 31.decembrim  

21.Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai  

22.Par zemes reformas pabeigšanu Ciblas novada lauku apvidū 

23.Par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai 

24.Par zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

25.Par izpilddirektores atvaļinājumu 

 

 

 

 

 



 1.§ 

 Par’’  Saistošie noteikumi Nr.11 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2015. gada   

saistošajos noteikumos Nr.1 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2015. gadam’’’ 

apstiprināšanu. 

 /Z.Pavlova/ 

 Saskaņā ar 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 43.panta 1.daļas 13.punktu, 46.panta 1.daļas 

un 21.panta 1.daļas 2.punkta prasībām,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

 Apstiprināt  saistošos noteikumus Nr. 11 ’’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2015. 

gada   saistošajos noteikumos Nr.1 ‘’"Ciblas novada pašvaldības budžets 2015.gadam"’’ 

saskaņā ar pielikumu. 

 2.§ 

Par naudas līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanu iegādei 
/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

Piešķirt naudas līdzekļus 2015. gada Ziemassvētku dāvanu iegādei: 

EUR EUR 5,00 par vienu dāvanu katram  

 Ciblas novada pašvaldības pirmsskolas vecuma bērnam 

 Ciblas novada pašvaldības katram izglītības iestādes   1.- 9. klases skolēnam. 

 Ciblas novada pašvaldības katram vientuļajam pensionāram 

 Ciblas novada pašvaldības katram 1. grupas invalīdam 

  

 3.§ 

 Par finansiālo atbalstu 

 /J.Dombrovskis/ 

 3.1.Izskatot   I. G., personas kods ***, 09.11.2015.. iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 

dzejoļu krājuma ‘’Virsotnes’’   izdošanai,  

 Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldību” 21.panta  27.punktu,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

 Piešķirt I. G., personas kods ***, EUR  150,00 dzejoļu krājuma ‘’Virsotnes’’   izdošanai 

  



 3.2.Izskatot Fonda «Sibīrijas bērni" valdes locekles Dzintras Gekas-Vaskas 10.11.2015. vēstuli, 

kur teikts, ka Fonds «Sibīrijas bērni" ir dibināts 2001.gadā ar nolūku apzināt un pieminēt 1941.gadā 

izsūtītos bērnus. Ir izveidotas 14 dokumentālas filmas, izdota grāmata "Sibīrijas bērni" latviešu, 

angļu un krievu valodās, katru gadu organizējam ekspedīciju uz Sibīriju. Vedam piemiņas plāksnes 

uz izsūtījuma vietām, Sibīrijas bērni apmeklē tuvinieku atdusas vietas. 

 Gatavojam apjomīgu audiovizuālu projektu "Runājošā grāmata "Sibīrijas bērni"", ko demonstrēsim 

Latvijas skolās un bibliotēkās. 

 Sakarā ar to, ka finansiālie līdzekļi fondam ir ierobežoti, lūdzam 2016.gadā pašvaldības budžetā 

paredzēt atbalstu mūsu projektiem - izstādei "Sibīrijas bērni", projektam "Runājošā grāmata 

"Sibīrijas bērni"", dokumentālās filmas "Tēvi tur" izveidošanai, sacerējumu un zīmējumu konkursa 

organizēšanai. 

 Fonds "Sibīrijas bērni" apņemas visos reklāmas materiālos minēt Ciblas novada domes atbalstu. 

 Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldību” 21.panta  27.punktu,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

 Piešķirt EUR 200,00 Fonda «Sibīrijas bērni"   projektiem - izstādei "Sibīrijas bērni", 

projektam "Runājošā grāmata "Sibīrijas bērni"", dokumentālās filmas "Tēvi tur" 

izveidošanai, sacerējumu un zīmējumu konkursa organizēšanai. 

  

 4.§ 

 Par  nekustamā īpašuma ‘’Muižkungi’’ atsavināšanu 

 /J.Dombrovskis/ 

 Pamatojoties uz 31.10.2002. likuma ‘’ ’Publiskas personas mantas atsavināšanas likums’’ 31. pantu 

un 30.10.2015. domes sēdes lēmumu 13 (protokols nr.13, 5.§) Par  pašvaldības nekustamā īpašuma 

‘’Muižkungi’’ izsoles ar augšupejošu soli atzīšanu par nenotikušu. 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

 4.1.Saskaņā  ar  31.10.2002. likuma ‘’Publiskas personas  mantas atsavināšanas likums’’32. 

Pantu,  rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot  pašvaldības nekustamā īpašuma 

‘’Muižkungi’’, kadastra nr. 6848-004-0212, c. Felicianova, Ciblas pagasts, Ciblas novads, 

sākumcenu par 20%  

 4.2.Noteikt nekustamā īpašuma „Muižkungi", kadastra nr.6848-004-0212, nosacīto cenu – 

EUR  8 000,00 (astoņi tūkstoši  euro).  

  

 4.3.Apstiprināt nekustamā īpašuma „Muižkungi", kadastra nr.6848-004-0212, Felicianova, Ciblas 

pagasts, Ciblas novads, izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu 

 

4.4.Izveidot komisiju izsoles procedūras veikšanai šādā sastāvā:  



komisijas priekšsēdētāja: Mārīte Romanovska 

komisijas locekle:            Marina Barkāne 

komisijas locekle:             Ināra Soprāne 

 

4.5.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt izpilddirektorei Inārai Sprudzānei. 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma „Granti”,Pušmucovas pagastā, Ciblas novadā izsoles 

sākuma cenas, izsoles noteikumu un izsoles komisijas  apstiprināšanu 

                                                                       /M.Romanovska/ 

Pamatojoties uz 31.10.2002. likuma ‘’ ’Publiskas personas mantas atsavināšanas likums’’ 31. pantu 

un 24.09.2015. domes sēdes lēmumu 12 (protokols nr.12, 5.§) Par  pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Granti” ar kadastra apzīmējumu 6890 003 0109, kas atrodas Cibla novada Pušmucova 

pagastā, izsoles ar augšupejošu soli atzīšanu par nenotikušu. 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

 5.1.Saskaņā  ar  31.10.2002. likuma ‘’Publiskas personas  mantas atsavināšanas likums’’32. 

pantu rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot  pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Granti” ar kadastra apzīmējumu 6890 003 0109, kas atrodas Cibla novada Pušmucova 

pagastā, sākumcenu par 10%  

5.2.Apstiprināt nekustamā īpašuma „Granti” nosacīto cenu EUR 270 000,00 (divi simti 

septiņdesmit  tūkstoši euro un 00 centi). 

 

 5.3.Apstiprināt nekustamā īpašuma „Granti”, Pušmucovas pagastā, Ciblas novadā   izsoles 

noteikumus saskaņā ar pielikumu 

 

5.4.Izveidot komisiju izsoles procedūras veikšanai šādā sastāvā:  

komisijas priekšsēdētāja: Mārīte Romanovska 

komisijas locekle:            Marina Barkāne 

komisijas locekle:             Ināra Soprāne 

 

5.5.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt izpilddirektorei Inārai Sprudzānei. 

 

6.§ 

Par Ciblas novada pašvaldības 2015. gada 31. jūlija sēdes lēmuma nr.10 (protokols nr.10, 5.§ ) 

‘’Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes nomas pirmtiesībām’’ atcelšanu 

/V.Tabūne/ 

 Valsts zemes dienesta Latgales reģionālā nodaļa 04.11.2015. vēstulē Nr. 2-04-L/318 ‘’Par D. K. 

mantojamo zemi’’ informē, ka Reģionālā nodaļa 2015.gada 25.jūnijā tika sagatavojusi vēstuli Nr.2-13-

L/1658 un norādījusi, ka D. K. ir realizējusi mantojuma tiesības pilnā apmērā un Ciblas novada 

pašvaldība, atsaucoties uz minēto vēstuli, ar 2015.gada 31.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.10) ir 



izbeigusi D. K. zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību 2.5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68480020105 un noteikusi, ka minētā zemes vienība piekrīt pašvaldībai. 

Kadastra informācijas sistēmā, pamatojoties uz minēto pašvaldības lēmumu, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 68480020105 ir reģistrēta kā Ciblas novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 

Reģionālā nodaļa, izskatot  ar lietu saistītos dokumentus, konstatēja, ka D. K. nav realizējusi īpašuma 

tiesības uz visu vēsturiskā Ciblas pagasta D. sādžas viensētas Nr.6 īpašuma platību, kas bija 15.743 ha, 

tāpēc reģionālās nodaļas 2015.gada 25.jūnija vēstule Nr.2-13-L/1658 ir nepamatota un atsaucama.  

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

likuma tiesisko regulējumu bijušo zemes īpašnieku mantiniekiem, kuru lietošanā piešķirtā zemes gabala 

kopējā platība pārsniedz platību, uz kuru ir atjaunojamas īpašuma tiesības, ir iespēja zemi iegūt īpašumā 

par samaksu. Tā kā bijušo zemes īpašnieku mantiniekiem tiesības izpirkt lietošanā esošo zemi nav 

ierobežotas noteiktā termiņā, D. K., kā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68480020105 lietotājai, 

bija tiesības iegūt šo zemi īpašumā. 

Lai D. K. varētu realizēt īpašuma tiesības uz mantojamo zemi 0.243 ha platībā zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 68480020105 ietvaros, bet pārējo šīs zemes vienības platību iegūt īpašumā par 

samaksu, reģionālā nodaļa atsauc 2015.gada 25.jūnija vēstuli Nr.2-13-L/1658 un lūdz pašvaldību rast 

iespēju atcelt Ciblas novada pašvaldības 2015.gada 31.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.10), ar kuru ir 

izbeigtas D. K. zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68480020105. 

Ņemot vērā minēto,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs   

 Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

 Atcelt Ciblas novada pašvaldības 2015.gada 31.jūlija sēdes lēmumu nr.10 ( protokols Nr.10, 

5.§)  ‘’Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes nomas pirmtiesībām’’  

  

 7.§ 

 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
 /V.Tabūne/ 

 Izskatot SIA ‘’AMETRS’’, reģ. Nr.42403021417,  juridiskā adrese: Krasta iela 6, Balvu stacija, 

Kubulu pagasts, Balvu novads,  15.10.2015. vēstuli Nr. 1-3/620‘’Par  zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu’’,  pamatojoties uz 12.04.2011. Ministru Kabineta noteikumu nr. 288 ‘’Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi’’ 9.8. punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

  

7.1.Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam  ‘’Ciedri’’, kadastra 

nr.6898-001-0238 ,  Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads. 

 7.2.Nekustamajam īpašumam  ‘’Ciedri’’ apstiprināt  zemes lietošanas  mērķi – 0101-zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība  



 7.3.Plānotajam nekustamajam īpašumam ‘’Ūdens pasaka’’ apstiprināt zemes lietošanas  mērķi 

–0101-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība  

8.§ 

Par zemes vienību apvienošanu 
/V.Tabūne/ 

SIA ‘’MIKROKODS’’, reģ. Nr. 50003167591, adrese: Brīvības iela 224, Rīga, 05.11.2015. vēstulē 

nr. 1-2/91 informē, ka 2012. gada 8. augustā starp SIA „MikroKods" un Nodrošinājuma valsts 

aģentūru noslēgts iepirkuma līgums nr. IEM NVA 2012/165 „Par Latvijas-Krievijas valsts robežas 

joslas uzmērīšanu, robežas joslā ietilpstošo privātpersonām un juridiskajām personām piederošo 

nekustamo īpašumu atsavināšanu, dokumentu izstrādi"  

2015.gada 27.augustā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis" publicēts Ministru kabineta rīkojums 

nr.461, ar kuru atļauts Iekšlietu ministrijai Latvijas Republikas un Krievijas federācijas valsts 

robežas joslas ierīkošanai 12 metru platumā pirkt virkni īpašumu, tajā skaitā arī nekustamo īpašumu 

Ciblas novada Līdumnieku pagastā Ezergals zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866 003 0011. 

Ņemot vērā, ka minētā īpašumu daļa, kuru nepieciešams atsavināt valsts robežas joslas 

ierīkošanai, nav reģistrēta zemesgrāmatā kā atsevišķs īpašums un tai nav atvērts jauns 

zemesgrāmatas nodalījums, SIA ‘’MIKROKODS’’ lūdz Ciblas novada pašvaldību atļaut pievienot 

augstāk norādīto zemes vienību nekustamam īpašumam Sprogas, Līdumnieku pagastā (Līdumnieku 

zemesgrāmatas nodalījums nr. 100000533362, īpašuma kadastra nr.6866 010 0069).  

Pamatojoties uz 01.12.2005. Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums’’ 11. pantu, 19.05. 

1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu,   

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

 Atļaut pievienot  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866 003 0011. nekustamam 

īpašumam Sprogas, Līdumnieku pagastā (Līdumnieku zemesgrāmatas nodalījums nr. 

100000533362, īpašuma kadastra nr.6866 010 0069).  

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādi 

/J.Dombrovskis/ 

9.1.Izskatot  SIA ‘’D’’, reģ. Nr. ***, adrese: ***, valdes priekšsēdētājas V. P. 16.11.2015. 

iesniegumu par nekustamā īpašuma ‘’Usmas’’, kadastra nr. 6866-005-0001, sadalīšanu un Zemes 

ierīcības projekta izstrādi,  kurā paredzēts sadalīt  nekustamā īpašuma  zemes vienību, piešķirot 

atdalītajai zemes vienībai adresi un nosakot lietošanas mērķus, aprobežojumus un servitūtus, 

pamatojoties uz LR 1994.gada 19.maija likumu “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu,  Zemes 

ierīcības likuma 19. panta 2. daļu,  20. pantu, 11.12.2007. MK noteikumu ‘’Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi’’4. punktu,  4. punktu, 10.punkta 10.3. apakšpunktu un ll.punkta 

11.1.1.apakšpunktu,   



Ciblas novada pašvaldības 2012. gada saistošajiem noteikumiem  nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas 

plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

9.1.1.Apstiprināt zemes ierīcības projektu  Ciblas novada Līdumnieku pagasta  nekustamā 

īpašuma „Usmas”, kadastra nr. 6866-005-0001, sadalei. 

9.1.No nekustamā īpašuma „Usmas”, kadastra nr.  6866-005-0001,   zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6866-002-0001 11,3 ha platībā atdalīt zemes vienību 5,0 ha   platībā 

9.1.3..Piešķirt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam  jaunu kadastra numuru. 

9.1.4.Piešķirt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam  5,0 ha platībā  nosaukumu ‘’Līcis’’. 

9.1.5..Noteikt  jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam „Līcis”   zemes lietošanas mērķi –0101-

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

9.1.6.Noteikt  palikušajam nekustamajam īpašumam zemes  lietošanas mērķi– 0101-zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

9.1.7.Atstāt palikušajam nekustamajam īpašumam   nosaukumu ‘’Usmas’’. 

9.1.8.Piešķirt palikušajam nekustamajam īpašumam     jaunu kadastra numuru. 

9.1.9. Izstrādāt zemes ierīcības projektu, konkretizējot nekustamā īpašuma objektu apgrūtinājumus saskaņā ar 

LR pastāvošo likumdošanu. 

9.1.10.Izstrādāt zemes ierīcības projektu, saskaņojot  to ar LR likumdošanā noteiktajām institūcijām; 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā  un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā  

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 

9.2.Izskatot  SIA ‘’D’’, reģ. Nr. ***, adrese: ***, valdes priekšsēdētājas V. P. 16.11.2015. 

iesniegumu par nekustamā īpašuma ‘’Zostiņi’’, kadastra nr. 6866-004-0278, sadalīšanu un Zemes 

ierīcības projekta izstrādi,  kurā paredzēts sadalīt  nekustamā īpašuma  zemes vienību, piešķirot 

atdalītajai zemes vienībai adresi un nosakot lietošanas mērķus, aprobežojumus un servitūtus, 

pamatojoties uz LR 1994.gada 19.maija likumu “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu,  Zemes 

ierīcības likuma 19. panta 2. daļu,  20. pantu, 11.12.2007. MK noteikumu ‘’Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi’’4. punktu,  4. punktu, 10.punkta 10.3. apakšpunktu un ll.punkta 

11.1.1.apakšpunktu, 

Ciblas novada pašvaldības 2012. gada saistošajiem noteikumiem  nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas 

plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

9.2.1.Apstiprināt zemes ierīcības projektu  Ciblas novada Līdumnieku pagasta  nekustamā 

īpašuma „Zostiņi”, kadastra nr. 6866-004-0278, sadalei. 



9.2.2.No  nekustamā īpašuma „Zostiņi”, kadastra nr.  6866-004-0278,   zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6866-004-0279 110,9 ha platībā atdalīt zemes vienību 5,0 ha   platībā 

9.2.3.Piešķirt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam  jaunu kadastra numuru. 

9.2.4.Piešķirt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam  5,0 ha platībā  nosaukumu ‘’Uzkalni’’. 

9.2.5..Noteikt  jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam „Uzkalni”   zemes lietošanas mērķi –

0101-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

9.2.6.Noteikt  palikušajam nekustamajam īpašumam zemes  lietošanas mērķi– 0101-zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

9.2.7.Atstāt palikušajam nekustamajam īpašumam   nosaukumu ‘’Zostiņi’’. 

9.2.8.Piešķirt palikušajam nekustamajam īpašumam     jaunu kadastra numuru. 

9.2.9. Izstrādāt zemes ierīcības projektu, konkretizējot nekustamā īpašuma objektu apgrūtinājumus saskaņā ar 

LR pastāvošo likumdošanu. 

9.2.10.Izstrādāt zemes ierīcības projektu, saskaņojot  to ar LR likumdošanā noteiktajām institūcijām; 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā  un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā  

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 

10.§ 

Par  zemes  īpašuma platības precizēšanu un nodalīšanu 

/V.Tabūne/ 

Izskatot SIA ‘’LATVIJASMERNIEKS.LV’’ 19.11.2015. vēstuli nr. 14-03.5/83 ‘’Par lēmumu 

robežu un platības precizēšanai’’ kur teikts, ka saskaņā ar Kadastra informācijas sistēmas telpiskiem 

datiem  zemes īpašuma ‘’Ziedneši’’ zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6848-003-0149 platība 

ir 2,8 ha, bet teksta datos reģistrētā platība ir 3,41 ha, neiekļaujoties Ministru kabineta 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi" 132.punktā noteiktajā pieļaujamā platību nesaistē. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 132.3.punktu,   

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

10.1.Precizēt  nekustamā īpašuma ‘’Ziedneši’’ zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6848-

003-0149 platību no 2,8 ha  uz 3,41 ha. 

 

10.2.Nodalīt no nekustamā īpašuma ‘’Ziedneši’’ zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6848-

002-0268  daļu   0,17 ha platībā  

 

10.3. Nodalīto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0268  daļu  0,17 ha platībā 

pievienot zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0403   

 

 10.4. Nekustamā īpašuma ‘’Ziedneši’’ zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0268  

apstiprināt jaunu platību  - 0,33 ha un precizēt robežas 



 

10.5. Pašvaldības piekritīgai  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0403  

apstiprināt jaunu platību  - 0,5669 precizēt robežas 

  

 11.§ 

 Par zemes nomas tiesību pārtraukšanu 

 /V.Tabūne/ 

 Izskatot T. K., personas kods ***, 2015.gada 28. oktobra  iesniegumu par zemes vienības nomas 

tiesību pārtraukšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām”  14.panta 2. 

punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

 Pārtraukt T. K., personas kods ***,  zemes nomas tiesības  uz  zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6848-004-0429-8002 0,04 ha platībā  

 

12.§. 

Par zemes  piešķiršanu nomā 
/V.Tabūne/ 

12.1.Izskatot J. Š., personas kods ***, 2015.gada 29.jūlija iesniegumu par zemes piešķiršanu nomā, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Piešķirt  J. Š., personas kods ***, nomā pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  ar kadastra 

apzīmējumu 6848-004-0429-8002 0,04 ha platībā  uz 10 gadiem. 

 

12.2.Izskatot V. B., personas kods ***, 2015.gada 12.novembra iesniegumu par zemes piešķiršanu 

nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Piešķirt  V. B., personas kods ***, nomā pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  ar kadastra 

apzīmējumu 6866-004-0397 0,8790  ha platībā  uz 10 gadiem. 

 

12.3.Izskatot A. S., personas kods ***, 2015.gada 12.novembra iesniegumu par zemes piešķiršanu 

nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 



 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Piešķirt  A. S., personas kods ***, nomā pašvaldībai piekritīgas zemes vienības  ar kadastra 

apzīmējumu 6866-004-0214 daļu   2,0 ha platībā  uz 10 gadiem. 

 

13.§ 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu 

/V.Tabūne/ 

13.1.Izskatot  P. M., personas kods ***, 2015.gada 12.novembra iesniegumu par zemes nomas 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Pagarināt P. M., personas kods ***, 01.01.2011.  zemes nomas līgumu par  pašvaldībai 

piekritīgas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6866-008-0076 daļas 0,20 ha platībā nomu   

uz 10 gadiem 

 

13.2.Izskatot  I. S., personas kods ***, 2015.gada 16.novembra iesniegumu par zemes nomas līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Pagarināt I. S., personas kods ***, 01.01.2011.  zemes nomas līgumu par   zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6866-004-02514  0,9 ha platībā nomu     uz 10 gadiem 

  

13.3.Izskatot  I. Ž., personas kods ***, 2015.gada 16.novembra iesniegumu par zemes nomas 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Pagarināt I. Ž., personas kods ***, 01.01.2011.  zemes nomas līgumu par   zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6890-005-0298   2,6 ha platībā nomu   līdz 30.11.2017. 

 



13.4.Izskatot  A. K., personas kods ***, 2015.gada 19.novembra iesniegumu par zemes nomas 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Pagarināt A. K., personas kods ***, 01.05.2012.  zemes nomas līgumu par   zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6844-006-0188  8,4 ha platībā nomu   līdz 30.11.2017. 

 

13.5.Izskatot  Ē. P., personas kods ***, 2015.gada 16.novembra iesniegumu par zemes nomas 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Pagarināt Ē. P., personas kods ***, 01.06.2012.  zemes nomas līgumu par   zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6890-001-0114  6,5 ha platībā nomu   līdz 30.11.2017. 

 

13.6.Izskatot  V. J., personas kods***, 2015.gada 19.novembra iesniegumu par zemes nomas līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Pagarināt V. J., personas kods ***, 01.08.2009.  zemes nomas līgumu par   zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6848-005-0297  0,6191 ha platībā, 6848-005-0298 0,4 ha platībā  nomu   

uz 10 gadiem 

 

12.4.Izskatot A. I., personas kods ***, 2015.gada 03.novembra iesniegumu par zemes nomas līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 6 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Olga Maļavkina, 

Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, balsojumā nepiedalās 

- Aleksejs Ivanovs, DOME NOLEMJ: 

Pagarināt   A. I., personas kods ***, 01.08.2011. zemes nomas līgumu par  zemes vienības  ar 

kadastra apzīmējumu 6848-004-0075   1,8 ha platībā  nomu uz 10 gadiem. 

 

 

 



14.§ 

Par zemes vienības piekritību un statusa noteikšanu 

/V.Tabūne/ 

14.1.Saskaņā ar  29.03.1995.  likuma  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta 2. daļas 4. punktu, 5. punktu, 5. daļas 2. punktu, 30.10.2014. 

Zemes pārvaldības likuma   17. pantu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Pašvaldībai piekrīt  lauku apvidus zemes vienība   

ar kadastra apzīmējumu 6844-006-0188   8,4 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6866-004-0196  6,1 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6890-001-0114   6,5 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6848-004-0434   4,4 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6848-005-0263   2,8 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0358   3,2 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6890-005-0298   2,5 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6898-008-0040   2,0 ha platībā 

 

14.2.Izvērtējot pašvaldībai piekrītošo zemes vienību statusu atbilstoši reālajai situācijai, to novietojumam 

dabā saistībā ar tām pieguļošajiem zemes gabaliem, pamatojoties uz  29.03.1995.  likuma  „Par  valsts  

un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 4.
1
. panta 2. daļas 6. 

punktu,  30.10.2014. Zemes pārvaldības likuma   1. panta 4. punktu, Ciblas novada pašvaldības 2012. 

gada saistošajiem noteikumiem nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

Noteikt statusu – zemes  starpgabals-  pašvaldībai piekrītošām lauku apvidus zemes vienībām   

ar kadastra apzīmējumu 6844-006-0188   8,4 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6866-004-0196  6,1 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6890-001-0114   6,5 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6848-004-0434   4,4 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6848-005-0263   2,8 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0358   3,2 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6890-005-0298   2,5 ha platībā 

  

  

 15.§ 

 Par mantojamās zemes robežu un platību precizēšanu 

 /V.Tabūne/ 



Izskatot 19.11.Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas  Rēzeknes biroja vēstuli nr. 

2-13-L/3095, kur birojs informē, ka izvērtējot arhīvā esošos dokumentus konstatēja, ka Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas  telpiskajos datos zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 68480020171 attēlotās robežas neatbilst 2002.gada 10.decembra zemes robežu plānā 

attēlotām robežām, jo kļūdaini izveidojies starpgabals, kurš atrodas faktiskā mantojamās zemes 

lietojumā 

Ņemot vērā augstāk minēto un atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 93 

.pantam Kadastra informācijas sistēmas telpiskajos datos tika veikti labojumi atbilstoši zemes 

kadastrālās uzmērīšanas dokumentiem, kā rezultātā tika izveidota zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 68480020330. Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 6.panta astotajai daļai zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 68480020330 0.067 ha platībā iekļauta rezerves zemes fondā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 20.2 punktu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumiem Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņu kārtība", saskaņā ar Ciblas novada pašvaldības 2012. 

gada saistošajiem noteikumiem  nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013-2025. gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

 Nekustamā īpašuma   zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0330 iekļaut 

mantojamās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0202 sastāvā un noteikt kopējo 

platību 0,68 ha 

 Noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0202 izvietojumu saskaņā ar 

grafisko pielikumu  

  

 16.§ 

 Par zemes vienības statusa maiņu 

 /V.Tabūne/ 

 Uz Ciblas novada pašvaldībai piekritīgas zemes vienības "Transformators", Diunokļi, Zvirgzdenes 

pagasts, Ciblas novads ar kadastra apzīmējumu 68980050226 atrodas AS "Latvenergo" valdījumā 

esoša būve ar kadastra apzīmējumu 68980050109001. Saskaņā ar likuma "Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 4
1
 panta pirmās daļas otro punktu 

zeme, uz kuras atrodas valsts kapitālsabiedrību ēkas, zemes reformas laikā piekrīt valstij un 

ierakstāma zemesgrāmatā uz valsts vārda un šī paša likuma 8.panta 4 
1
 daļa paredz, ka uz valsts vārda 

Ekonomikas ministrijas personā zemesgrāmatās tiek ierakstīta valstij piederošā un piekrītošā zeme, 

uz kuras atrodas akciju sabiedrības "Latvenergo" īpašumā vai valdījumā esošie energoapgādes 

objekti un kura ir nepieciešama valsts komercdarbības veikšanai. 

Zemes pārvaldības likuma 17. panta ceturtā daļa nosaka: "Kamēr Ministru kabinets nav izdevis 

rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai novada 



pašvaldības teritoriālajā vienībā, vietējās pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par rezerves zemes 

fondā ieskaitītā zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai un Ministru kabinets var izdot 

rīkojumu par zemes gabala piederību vai piekritību valstij, ja rezerves zemes fondā ieskaitītais zemes 

gabals ir valstij vai pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme atbilstoši likumam "Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās"" 

 Lai sagatavotu atbilstošu Ministru kabineta rīkojuma projektu par zemes vienības piekritību valstij, 

nepieciešams  mainīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68980050226 statusu no "pašvaldībai 

piekritīgā zeme" uz statusu "rezerves zemes fonds" 

 Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta 4. daļu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

 Mainīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68980050226  statusu no "pašvaldībai 

piekritīgā zeme" uz statusu "rezerves zemes fonds". 

  

 17.§ 

 Par  adreses maiņu 

 /V.Tabūne/ 

 17.1.Pamatojoties uz  03.11.2009. MK noteikumu nr. 1269 ‘’Adresācijas sistēmas noteikumi’’ 8. punktu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

  

 Apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0233  un ar to saistītām ēkām 

piešķirt adresi: ‘’Krustceles’’, Ierzeļova, Blontu pagasts,   Ciblas novads,  un  Valsts Adrešu 

reģistra informācijas sistēmā apbūvētai zemes vienībai kadastra apzīmējumu  6844-004-0233   

dzēst  adresi: ‘’Krustceles’’,  Blontu pagasts,   Ciblas novads 

  

 17.2.Pamatojoties uz  03.11.2009. MK noteikumu nr. 1269 ‘’Adresācijas sistēmas noteikumi’’ 8. punktu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

 Apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6898-001-0060  un ar to saistītām ēkām 

piešķirt adresi: ‘’Izdedži’’, Vasarāni, Zvirgzdenes pagasts,   Ciblas novads,  un  Valsts Adrešu 

reģistra informācijas sistēmā apbūvētai zemes vienībai kadastra apzīmējumu  6898-001-0060   

dzēst  adresi: ‘’Izdedži’’,  Krīveņi, Zvirgzdenes pagasts,   Ciblas novads 

  

 17.3.Pamatojoties uz  03.11.2009. MK noteikumu nr. 1269 ‘’Adresācijas sistēmas noteikumi’’ 8. punktu, 



  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

 Apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6890-006-0007  un ar to saistītām ēkām 

piešķirt adresi: ‘’Plūmes’’, Vornaiši, Pušmucovas pagasts,   Ciblas novads,  un  Valsts Adrešu 

reģistra informācijas sistēmā apbūvētai zemes vienībai kadastra apzīmējumu  6890-006-0007   

dzēst  adresi: ‘’Mežmalas’’,  Vornaiši, Pušmucovas pagasts,   Ciblas novads 

 

18.§ 

Par ‘’ Saistošie noteikumi nr.12 ’’Par Ciblas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas 

vietu’’  apstiprināšanu 

/J.Dombrovskis/ 

Pmatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 16.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

188.1.Apstiprināt ‘’  Saistošie noteikumi nr.12  ’’Par Ciblas novada domes saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu’’   

18.2. Uzdot pašvaldības kancelejas vadītājai I.Soprānei: 

            18.2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas   saistošos noteikumus nr.12 

’’Par Ciblas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu’’  rakstiskā un elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

18.2.2.. Ne agrāk kā četras nedēļas un ne vēlāk kā sešas nedēļas pēc  Ciblas novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu     pieņemšanas, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.pantu: 

 18.2.3. publicēt saistošos noteikumiem Ciblas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Ciblas novada ziņas”; 

          18 .2.4. nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību   Ciblas novada pašvaldības ēkā; 

           18.2.5. nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību   Ciblas novada pagastu pārvalžu ēkās. 

 1 8.3.Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Ciblas novada pašvaldības izpilddirektorei  

I.Sprudzānei 

 

19.§ 

Par Lauku atbalsta programmas 2014.-2020.gadam pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ceļu prioritārā saraksta apstiprināšanu 

/M.Romanovska/ 

Pamatojoties uz MK 18.08.2015. noteikumu Nr. 475 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu 

iesniegumu konkursa veidā” 7.3., 8..punktiem, Ciblas novada domes 30.10.2015. lēmumu Nr. 13, 11 

„Par Lauku atbalsta programmas 2014.-2020.gadam pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 



atjaunošana lauku apvidos objektu atlases kritēriju apstiprināšanu” un 20.11.2015. notikušo uzņēmēju 

sanāksmi un ceļu posmiem piešķirtajiem punktiem un teritoriālo dalījumu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, DOME 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt projektā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” renovējamo 

ceļu posmus šādā secībā: 

1.1.P-3 Pušmucova – Zujeva (posmā Pušmucovas ciema robeža - Vacumnieki); Bērzu iela Ciblas 

ciemā (visā garumā); Z – 6 Franapole – Ražanova (visā garumā); Z – 7 Lucmuiža – Kaļvi (visā 

garumā); 

1.2.B – 3 Blonti – Cibuļi – Žogorova (posmā Blonti – Blontu ferma); C – 23 Berjozovka – Bārtuļi 

(posmā Berozovka - Ruduši); 

1.3.P – 4 Vacumnieki – Steponi – Šaraki – Mežernieki (posmā Vacumnieki - Steponi); B – 12 

Blonti – Vonogi (visā garumā); P – 6 Perekļi – Sipki (visā garumā); 

1.4.Zemnieku iela Lucmuižā (visā garumā). 

2. Izstrādāt tehnisko projektus prioritātē Nr.1 un Nr.2 apstiprinātajiem ceļu posmiem. 

 

20.§ 

Par Ciblas novada pedagogu, izglītības iestāžu vadītāju un viņu vietnieku mēneša algas likmi no 

2015.gada 1.novembra līdz 2015.gada 31.decembrim 

/S.Leščinska/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

13.1.Apstiprināt Ciblas novada pedagogu, iestāžu vadītāju un viņu vietnieku mēneša darba algas 

likmes  no 2015.gada 1.novembra līdz 2015.gada 31. decembrim 

 

13.1.1. Pedagogu mēnešalgas likmes 

 Darba stāžs līdz 5 

gadiem 

Darba stāžs no 5-9 

gadiem 

Darba stāžs 10 un 

vairāk gadi 

Pedagogs 490 495 500 

Izglītības metodiķis 490 495 500 

 

13.1.2. Izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku mēneša darba algas likmes 

Izglītības iestāžu vadītāji 

Izglītojamo skaits izglītības iestādē Darba algas likme 

No 101 - 150 970 

Līdz 100 920 

Izglītības iestāžu vadītāju vietnieki 

No 101 - 150 820 



Līdz 100 770 

  

 

21.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai  

/J.Dombrovskis/ 

21.1.Izskatot SIA S., reģ. nr.***, juridiskā adrese: ***, 2015. gada 20. Oktobra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar  trīsuļodu kāpuru rāmi, novada dome konstatē, ka 

saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir publiskais ezers, jo  Zvejniecības likuma 6.panta 

pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti 

publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder 

valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības 

likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas 

tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām 

personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, kādā 

izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

     Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem nr. 1374 ‘’Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos’’,  30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 noteikto trīsuļodu kāpuru 

limitu  Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds trīsuļodu kāpuru limits – 2000 kg. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas 

tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2 

daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas jūras 

un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 



rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – uz 

laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo 

zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. 

Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts 

zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā 

noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā 

kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 

zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta 5.
2 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 27.1. 

apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

21.1.1.Nodot nomā   SIA S., reģ. nr.***, juridiskā adrese: ***, rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai ar trīsuļodu kāpuru rāmi Lielajā Ludzas ezerā līdz 31.12.2018. 

 

21.1.2.Iedalīt  SIA S., reģ. nr.***, juridiskā adrese: Garā iela 26, Daugavpils, komerciālajai 

zvejai Lielajā Ludzas ezerā  trīsuļodu kāpuru limitu 2016.gadam – 350 kg (7 rāmji) 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

21.2.Izskatot SIA R., reģ. nr.***, juridiskā adrese: ***, 2015. gada 21. 0ktobra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar  trīsuļodu kāpuru rāmi, novada dome konstatē, ka 

saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir publiskais ezers, jo  Zvejniecības likuma 6.panta 

pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti 

publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder 

valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības 

likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas 



tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām 

personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, kādā 

izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

     Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem nr. 1374 ‘’Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos’’,  30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 noteikto trīsuļodu kāpuru 

limitu  Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds trīsuļodu kāpuru limits – 2000 kg. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas 

tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2 

daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas jūras 

un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – uz 

laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo 

zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. 

Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts 



zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā 

noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā 

kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 

zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta 5.
2 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 27.1. 

apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

21.2.1.Nodot nomā SIA R., reģ. nr.***, juridiskā adrese: ***, rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai ar trīsuļodu kāpuru rāmi Lielajā Ludzas ezerā līdz 31.12.2018. 

21.2.2.Iedalīt  SIA R., reģ. nr.***, juridiskā adrese: ***,  komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas 

ezerā  trīsuļodu kāpuru limitu 2016.gadam – 350 kg (7 rāmji) 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

21.3.Izskatot IK  H., reģ. nr.***, juridiskā adrese: ***, 2015. gada 20. 0ktobra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar  trīsuļodu kāpuru rāmi, novada dome konstatē, ka 

saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir publiskais ezers, jo  Zvejniecības likuma 6.panta 

pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti 

publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder 

valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības 

likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas 

tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām 

personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, kādā 

izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

     Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem nr. 1374 ‘’Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 



iekšējos ūdeņos’’,  30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 noteikto trīsuļodu kāpuru 

limitu  Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds trīsuļodu kāpuru limits – 2000 kg. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas 

tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2 

daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas jūras 

un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – uz 

laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo 

zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. 

Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts 

zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā 

noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā 

kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 

zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta 5.
2 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 27.1. 

apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu,  



 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

21.3.1.Nodot nomā IK  H., reģ. nr.***, juridiskā adrese: *** rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai ar trīsuļodu kāpuru rāmi Lielajā Ludzas ezerā līdz 31.12.2018. 

 

21.3.2.Iedalīt  IK  H., reģ. nr.***, juridiskā adrese: ***,  komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas 

ezerā  trīsuļodu kāpuru limitu 2016.gadam – 350 kg (7 rāmji) 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

 22.§ 

 Par zemes reformas pabeigšanu Ciblas novada 

 lauku apvidū 

 /V.Tabūne/ 

 2015.gada 17. Septembrī saņemts saskaņošanai Valsts zemes dienesta sagatavotais Pārskats par zemi 

Ciblas novada lauku apvidū  

 Saskaņā ar Pārskatā iekļauto informāciju Ciblas novada lauku apvidū ir: 

 1) 177 zemes vienības, par kurām pieņemti zemes komisijas atzinumi par īpašuma tiesību 

atjaunošanu; 

 2) 100 fizisku un juridisku personu tiesiskā valdījumā esošas zemes vienības; 

 3) 940  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības; 

 4) 88 valstij piekritīgās zemes vienības;  

 5) 21 publisko ūdeņu zemes vienības; 

 6) 22 zemes reformas pabeigšanai nodotās zemes vienības; 

 7) 28 rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības; 

 Saskaņā ar Pārskatā sniegto informāciju visām zemesgrāmatā neierakstītām zemes vienībām ir 

noteikts to piederības vai piekritības statuss un tas atbilst pašvaldības rīcībā esošajiem dokumentiem.  

  Ievērojot iepriekš minēto, atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 

4.panta ceturtajai daļai,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

  

 Saskaņot Pārskatu par zemi Ministru kabineta rīkojuma projekta par zemes reformas 

pabeigšanu Ciblas novada lauku apvidū  sagatavošanai. 

Pielikumā: Pārskats par zemi Ciblas novada lauku apvidū  



 23.§ 

 Par nosaukuma piešķiršanu  nekustamajam īpašumam 

 /J.Dombrovskis/ 

 Pamatojoties uz  pamatojoties uz 01.12.2005. likuma ‘’Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums’’ 

1 panta 14. punktu, 9. pantu,   

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

 Nekustamajam īpašumam, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra  apzīmējumu  6898-001-

0119  piešķirt nosaukumu ‘’Pelēči’ 

  

  

 24.§ 

 Par  zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 /J.Dombrovskis/ 

 Izskatot  E. R., personas kods ***, 2015. gada 24. novembra iesniegumu par zemes vienības 

atdalīšanu, pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 

  

 24.1.Atdalīt  no nekustamā īpašuma  ‘’Grāvmalas‘’, kadastra nr. 6890-004-0064, Pušmucovas   

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6890-004-0050  

 24.2.Atdalītajai zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6890-004-0050 piešķirt nosaukumu 

‘’Naktsvijole’. 

  

 24.3.Atdalīt  no nekustamā īpašuma  ‘’Grāvmalas‘’, kadastra nr. 6890-004-0064, Pušmucovas   

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6890-005-0143  

 24.4.Atdalītajai zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6890-005-0143 piešķirt nosaukumu 

‘’Cinītis’. 

  

25.§ 

Par   atvaļinājuma piešķiršanu izpilddirektorei 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot novada pašvaldības domes izpilddirektores Ināras Sprudzānes  2015. gada 24. novembra  

iesniegumu par atvaļinājuma piešķiršanu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR - Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs  

Olga Maļavkina, Inese Birska,  Ēriks Astičs, Sarmīte Leščinska, PRET - nav , ATTURAS- nav, 

DOME NOLEMJ: 



25.1.Piešķirt novada pašvaldības domes izpilddirektorei Inārai Sprudzānei ikgadējo 

atvaļinājumu 14 kalendāras dienas  laikā no 2015. gada 01.decembra līdz 2015. gada 14. 

decembrim (ieskaitot) un papildatvaļinājumu 7 darba dienas no 2015. gada 15.decembra līdz 

2015. gada 23. decembrim (ieskaitot)  par nostrādāto laiku no 01.03.2013.-29.02.2014. 

5.2.Pašvaldības domes izpilddirektora pienākumu izpildei  apstiprināt kancelejas vadītājas vietnieci 

Veroniku Misani 

25.3. Par papildus pienākumu veikšanu   noteikt  Veronikai Misanei piemaksu 20 %  no viņas 

mēnešalgas  

  

 Sēdi beidz plkst. 16.00 

 Sēdi vadīja                                                          Juris Dombrovskis 

  

 Sēdi protokolēja                                                   Ināra Soprāne 

 Sēdes protokols parakstīts 2015. gada 03. decembrī 

 


